Администрация Кондинского района

Отдел физической культуры и спорта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО БИАТЛОНУ

ПРИКАЗ

от «21» марта 2025 года                                                                     № 1

пгт. Междуреченский

Об организации работы лагеря

с дневным пребыванием детей

 Во исполнение приказов комитета физической культуры и спорта от 18.03.2025

года № 10-ОД «Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей в 2025

году», от 19.03.2025 года № 11-ОД «Об обеспечении комплексной безопасности в

учреждениях физической культуры и спорта Кондинского района при организации отдыха

и оздоровления детей в период летней компании 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей в возрасте от 6 до 17

лет на базе МБУ ДО СШОР по биатлону с 02 июня по 26 июня 2025 года.

Обеспечить предоставление путевок в порядке очередности.

2. Назначить начальником лагеря Горелочкина Родиона Евгеньевича.

3. Установить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей:

3.1. Рабочая шестидневная неделя с одним выходным днем: воскресенье.

3.2. Режим работы: с понедельника по пятницу с 8.30 ч. до 14.30 ч., в субботу – с

8.30 ч. до 13.30 ч.

3.3. Продолжительность смены – 21 день.

4. Назначить начальника лагеря и тренеров-преподавателей ответственными за

жизнь и здоровье детей, за исполнение требований по безопасности при

проведении спортивно-массовых мероприятий с проведением вводного и

текущего инструктажа.

5. Тренеру-преподавателю Горелочкину Р.Е. подготовить необходимую

документацию для проведения оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей.

6. Уборщицам служебных помещений Новопашиной Л.С., Половинкиной Е.В.

производить ежедневную влажную уборку помещений с использованием моющих

и дезинфицирующих средств, разрешенных для использования в установленном

порядке. Собирать и уносить мусор в установленное место.

7. Провести проверку спортивных сооружений, оборудования и спортивного

инвентаря на соответствие требованиям безопасности при проведении учебно-

тренировочных занятий, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных

мероприятий.

8. Провести акарицидную обработку территорий, неблагополучных по клещевому

энцефалиту, болезни Лайма и боррелиозу.

9. Установить размер возмещения допустимой доли родительской платы за

содержание одного ребенка в размере 1942 рубля 08 копеек за пребывание

ребенка в лагере.

10. Освободить 20 % детей социально незащищенных категорий от возмещения

максимальной допустимой доли родительской платы за содержание в лагере

дневного пребывания.

11. Ответственность за качество и своевременность предоставления отчетности

несет тренер-преподаватель Горелочкин Р.Е.

12. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора Т.В. Щелканова